
AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

IL DIRETTORE DELLA S.C. APPROVVIGIONAMENTI

Del Torchio Silvia

Per delega del Direttore Generale dell’ASST dei Sette Laghi Dott. Gianni Bonelli, nominato con 

D.G.R. della Lombardia n. XI/1068 del 17 dicembre 2018

ha assunto la seguente

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

N. 171      DEL 15/02/2022

OGGETTO: CONFERIMENTO DI DELEGA ALLA FONDAZIONE IRCCS POLICLINICO SAN

MATTEO DI PAVIA  ALL`ESPLETAMENTO DI PROCEDURA APERTA PER LA

FORNITURA MEDIANTE ACCORDO QUADRO DI IMPIANTI COCLEARI       

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

OGGETTO: CONFERIMENTO DI DELEGA ALLA FONDAZIONE IRCCS POLICLINICO SAN

MATTEO DI PAVIA  ALL`ESPLETAMENTO DI PROCEDURA APERTA PER LA

FORNITURA MEDIANTE ACCORDO QUADRO DI IMPIANTI COCLEARI   

IL DIRETTORE DELLA S.C. APPROVVIGIONAMENTI

vista  la  L.R.  n.  33  del  30.12.2009  così  come  modificata  dalla  L.R.  n.  23  dell’11.8.2015 

“Evoluzione del sistema sociosanitario lombardo: modifiche al Titolo I e al Titolo II della legge 

regionale 30 dicembre 2009, n. 33 (Testo unico delle leggi regionali in materia di sanità)” e s.m.i.;

vista la D.G.R. n. X/4481 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: costituzione Azienda Socio-

Sanitaria Territoriale (ASST) dei Sette Laghi” con sede legale in viale Borri n. 57 – 21100 Varese;

richiamate le seguenti deliberazioni del Direttore Generale:

n. 182 del 7.3.2019 “Approvazione del regolamento dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale dei 

Sette Laghi per la delega di funzioni di gestione”;

n. 803 del 23.12.2021 “Assegnazione budget per l’anno 2022”;

richiamato  altresì l’atto  di  delega  prot.  n.   073511  del  11.11.2021  con  il  quale  il  Direttore 

Generale  dell’ASST  dei  Sette  Laghi  ha  attribuito  determinate  funzioni  e  compiti,  comprese 

decisioni  che  impegnano  l’Azienda  verso  l’esterno,  al  Direttore  della  Struttura  che  adotta  la 

presente determinazione;

richiamate inoltre le seguenti deliberazioni del Direttore Generale:

- n. 578 del 13.10.2021 con la quale è stato approvato il programma biennale degli acquisti di beni 

e servizi di importo complessivo stimato pari o superiore ad € 40.000,00, ai sensi dell`art. 21 del 

D.lgs. 50/2016, per gli anni 2022/2023, e l’aggiornamento del programma dell’anno 2021 nonché 

l’avviso di preinformazione inerente le procedure di gara aventi ad oggetto la fornitura di beni e 

servizi per gli anni 2021, 2022 e 2023, ai sensi dell`art. 70 D.lgs 50/2016;

- n. 641 del 29.10.2021 con la quale è stato approvato il programma biennale per gli anni 2022 e 

2023 degli acquisti di beni e servizi di importo unitario superiore a 1 milione di euro, ai sensi  

dell’art. 21, comma 6, del D.Lgs. 50/2016

premesso  che con nota  mail  del  6.12.2021 agli  atti  dell’ufficio,  l’U.O.C.  Gestione  Acquisti  e 

Servizi della Fondazione IRCCS Policlinico San Matteo di Pavia, segnalava l’intenzione di indire, 

in qualità di Capofila, nuova procedura aperta per la fornitura mediante accordo quadro di impianti 

cocleari;

verificato che:

- la fornitura di che trattasi, in atto presso questa ASST dei Sette Laghi, risulta scaduta; 

- nella  programmazione  del  Soggetto  Aggregatore  di  riferimento  Azienda  Regionale  per 

l’Innovazione e gli Acquisti ARIA S.p.A., non è presente alcuna iniziativa avente oggetto la 

fornitura di impianti cocleari;

viste le comunicazioni intercorse tra  l’U.O.C. Gestione Acquisti e Servizi della Fondazione IRCCS 

Policlinico  San Matteo  di  Pavia  e  l’ASST dei  Sette  Laghi,  nelle  quali  quest’ultima  esprimeva 

                                                                                                                                                                                                   

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI

POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

l’intenzione ad aggregarsi alla procedura di gara in fase di predisposizione dalla Capofila e inviava 

i fabbisogni necessari alla stessa;

viste le valutazioni effettuate dalla S.C. Farmacia agli atti, che confermano la necessità di fornitura 

e comunicato i relativi fabbisogni, anche a seguito di confronti avvenuti con i clinici utilizzatori;

ritenuto necessario conferire delega alla Fondazione IRCCS Policlinico San Matteo di Pavia, in 

qualità di Capofila, per lo svolgimento della procedura aperta per la fornitura mediante accordo 

quadro di impianti cocleari, Allegato n. 1 al presente provvedimento;

dato atto che la  presente determinazione viene  adottata  in  conformità  e nel  rispetto  del  citato 

Regolamento aziendale per la delega di funzioni di gestione e dell’atto di delega sopra richiamato;

DETERMINA

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente richiamati:

1. di conferire delega  alla Fondazione IRCCS Policlinico San Matteo di Pavia,  in qualità  di 

Capofila, per lo svolgimento della procedura aperta per la fornitura mediante accordo quadro 

di impianti cocleari, Allegato n. 1 al presente provvedimento;

2. di  dare  atto  che  Responsabile  Unico  del  Procedimento  è  il  Direttore  della  S.C. 

Approvvigionamenti;

3. di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri economici;

4. di  dare  atto  che,  ai  sensi  dell’art.  17,  comma  6,  della  L.  R.  n.  33/2009  e  successive 

modificazioni  ed  integrazioni,  il  presente  provvedimento,  non  soggetto  a  controllo,  verrà 

pubblicato nei modi di legge, ed è immediatamente esecutivo.

                                                                                                                                                                                                   

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



 

 

 

 

 

 

 
 

 Approvvigionamenti  

 Direttore: Ing. Silvia Del Torchio   

 

Azienda Socio Sanitaria Territoriale dei Sette Laghi – Polo Universitario  

Direzione e sede: viale Borri 57 - 21100 Varese - Tel 0332.278.111 - www.asst-settelaghi.it - P.Iva e C.F. 03510050127  

Ospedale di Circolo e Fondazione Macchi (VA) Ospedale Filippo Del Ponte (VA) Ospedale di Cuasso al Monte 
Ospedale Causa Pia Luvini (Cittiglio)      Ospedale Luini Confalonieri (Luino)  

Ospedale Luigi Galmarini (Tradate)  -  Tel. 0331.817.111 
Ospedale Carlo Ondoli (Angera) 

ufficio.protocollo@asst-settelaghi.it   PEC: protocollo@pec.asst-settelaghi.it 

Oggetto: DELEGA ALL’ESPLETAMENTO DI PROCEDURA APERTA PER LA FORNITURA 

MEDIANTE ACCORDO QUADRO DI IMPIANTI COCLEARI 

 

 

L’Azienda Socio Sanitaria Territoriali (ASST) dei Sette Laghi, con sede in Varese Viale Borri n. 57, P.IVA 

03510050127 rappresentata per la firma del presente atto dal Direttore della S.C. Approvvigionamenti, Ing. 

Silvia Del Torchio, a ciò delegata dal Direttore Generale dell’ASST dei Sette Laghi, con atto di delega prot. 

n. 073511 del 11.11.2021 

 

     PREMESSO CHE 

 

• la D.G.R. del 16.12.2019, n. XI/2672 dispone, per gli acquisti in ambito sanitario, che gli Enti 

Sanitari di Regione Lombardia verifichino innanzitutto la possibilità di adesione ai 

contratti/convenzioni stipulati dall’Azienda Regionale per l’Innovazione e gli Acquisti ARIA S.p.A. 

e/o da Consip, ed in via residuale procedere attraverso forme di acquisizione aggregata all’interno di 

Consorzi/Unioni formalizzate di acquisto ovvero attivare delle iniziative di gara autonoma; 

• nella programmazione del Soggetto Aggregatore di riferimento Azienda Regionale per l’Innovazione 

e gli Acquisti ARIA S.p.A., non è presente alcuna iniziativa avente oggetto pari a quello della 

presente delega; 

• considerate le intese intercorse fra questa ASST dei Sette Laghi e Fondazione IRCCS Policlinico 

San Matteo di Pavia in qualità di Capofila per l’espletamento di una procedura aperta per la 

fornitura mediante accordo quadro di impianti cocleari; 

 

DELEGA 

 

la Fondazione IRCCS Policlinico San Matteo di Pavia, in qualità di Capofila, a svolgere tutte le 

operazioni necessarie per l’affidamento della fornitura di impianti cocleari. 

 

 

S.C. Approvvigionamenti 

Il Direttore 

Ing. Silvia Del Torchio 

 



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Determinazione Dirigenziale n. 171 del  15/02/2022

S.C. APPROVVIGIONAMENTI

OGGETTO: CONFERIMENTO  DI  DELEGA  ALLA  FONDAZIONE  IRCCS  POLICLINICO  SAN

MATTEO  DI  PAVIA   ALL`ESPLETAMENTO  DI  PROCEDURA  APERTA  PER  LA

FORNITURA MEDIANTE ACCORDO QUADRO DI IMPIANTI COCLEARI   

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente determinazione è pubblicata all’albo pretorio sul sito aziendale così come 

previsto dall’art. 32, comma 1, L. 69/2009, dal 15/02/2022 e vi rimane per quindici giorni consecutivi.



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Elenco Firmatari

Questo documento è stato firmato da:

Del Torchio Silvia -  Responsabile del procedimento Approvvigionamenti 

Del Torchio Silvia -  Direttore Approvvigionamenti 

Bortolato Claudia -  Incaricato alla pubblicazione Delibere

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Istruttoria redatta da: Del Torchio Silvia


		2022-02-15T17:49:55+0100
	CLAUDIA BORTOLATO




